
«В регистр» 

 
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА 

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28 мая 2024  года           № 41 

 

 

О внесении изменений в Положение  

об Управлении социальной политики  

администрации города Югорска  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  

25.12.2023 № 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   

 

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение об Управлении социальной политики администрации 

города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.04.2021    № 29 (с 

изменениями от 19.12.2023 № 107) изменения согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном 

сетевом издании города Югорска. 

 

 

 

 

Председатель Думы города Югорска                                                    Е.Б. Комисаренко 

 

 

 

 

Глава города Югорска                          А.Ю. Харлов 

  

 

 
«28» мая 2024 года 

(дата подписания)      



 

Приложение  

к решению Думы города Югорска 

от 28 мая  2024 года № 41 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА 

 

1. Подпункты 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 

по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в городе Югорске. 

2.1.2. Обеспечение условий для развития на территории города Югорска 

физической культуры, школьного спорта, содействие развитию и обеспечению 

доступности массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – 

оздоровительных и спортивных мероприятий города Югорска.». 

2. В разделе 3: 

2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Полномочия Управления в сфере молодежной политики: 

3.1.1. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в городе Югорске. 

3.1.2. Иные полномочия в сфере реализации прав молодежи, определенные 

федеральными законами.». 

2.2. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.2. Содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, 

развитию детско – юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории города 

Югорска.». 

2.3. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.14 следующего содержания: 

«3.5.14. Осуществляет иные полномочия в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры и муниципальными правовыми актами города Югорска.». 

 

 

 

 

 


